成本法 1,500,000.00 - 1,500,000.00 1,500,000.00

合 计 -- 66,185,455.04 63,518,701.67 -16,493,608.85 47,025,092.82

（续表）

被投资单位
在被投资单位持

股比例(%)

在被投资单

位表决权比

例(%)

在被投资单位

持股比例与表

决权比例不一

致的说明

减值

准备

本期计

提减值

准备

本期现金红利

深圳市茁壮网络技

术有限公司
1.555% 1.555%

西安电视剧版权交

易中心有限公司
30.00% 30.00% 1,200,000.00

陕西广电节目传播

有限责任公司
22.22% 22.22%

陕西省广电同方数

字电视有限责任公

司

51.00% 51.00%

影视剧投资《黄金

劫》
29.00% 29.00%

影视剧投资《爱情合

约》
21.51% 21.51%

陕西华秦永和投资

管理有限公司
40.00% 40.00%

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

52

影视剧投资《复仇上

海滩》
5.00% 5.00%

合计 - - - - 1,200,000.00

注:①西安电视剧版权交易中心有限公司于2014年3月6日召开了股东会，会议决议通过了2013

年度利润分配方案，本公司按持股比例分得现金股利 120万元。

②2014年 3月 10日，本公司取得对广电同方 51%的表决权，于 2014年 3月 31日将其纳入报

表合并范围，同时按权益法确认其 2014年 1-3月实现的亏损中本公司应承担的部分 750,477.39元。

自 2014年 4月 1日起该公司按成本法核算。

③2012年 10月，希望在线公司与西安曲江影视投资（集团）有限公司签订 30集电视剧《黄

金劫》合作协议，协议约定该电视剧扣除发行费、相关税费后的剩余部分按照双方投资比例分配。

本期收回投资成本 5,394,688.14元，并取得投资收益 597,387.33元。

④2014年 3月，华通创投公司与陕西秦商投资管理有限公司、陕西永成投资管理有限公司共

同投资成立陕西华秦永和投资管理有限公司，华通创投出资 200万元，占总投资的 40%。

⑤2014年 2月，希望在线公司与北京派格太合泛在文化传媒有限公司签订电视剧《复仇上海

滩》合作协议，协议约定希望在线投资 150万元，占投资总额 5%，并据此享受 5%的版权净收益

和合作收益。

2.本公司所投资企业无向投资企业转移资金的能力受到限制的情形。

3.长期股权投资无限售条件。

4.本公司期末对长期股权投资检查，未发现存在应计提长期股权投资减值准备的情形。

（九）固定资产

1.固定资产情况

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

（1）账面原值合

计：
5,370,808,988.74 278,174,049.74 2,632,855.12 5,646,350,183.36

其中：设备 3,125,386,409.91 235,839,422.98 2,591,808.12 3,358,634,024.77

传输线路 1,674,092,682.81 27,927,245.13 - 1,702,019,927.94

建筑物 534,682,488.86 11,209,412.76 - 545,891,901.62

办公家具 7,215,811.76 284,203.08 - 7,500,014.84

其他 29,431,595.40 2,913,765.79 41,047.00 32,304,314.19

项目 年初余额
本期

新增
本期计提 本期减少 期末余额

（2）累计折旧合

计：
2,180,081,187.58 232,040,979.15 1,985,815.56 2,410,136,351.17

其中：设备 1,523,334,279.63 179,236,448.54 1,969,567.81 1,700,601,160.36

传输线路 569,478,832.42 44,437,191.72 - 613,916,024.14

建筑物 75,544,389.67 7,442,664.08 - 82,987,053.75

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

53

办公家具 3,103,695.17 372,530.68 - 3,476,225.85

其他 8,619,990.69 552,144.13 16,247.75 9,155,887.07

（3）固定资产账

面净值合计
3,190,727,801.16 3,236,213,832.19

其中：设备 1,602,052,130.28 1,658,032,864.41

传输线路 1,104,613,850.39 1,088,103,903.80

建筑物 459,138,099.19 462,904,847.87

办公家具 4,112,116.59 4,023,788.99

其他 20,811,604.71 23,148,427.12

（4）减值准备合

计

其中：设备

传输线路

建筑物

办公家具

其他

（5）固定资产账

面价值合计
3,190,727,801.16 -- -- 3,236,213,832.19

其中：设备 1,602,052,130.28 -- -- 1,658,032,864.41

传输线路 1,104,613,850.39 -- -- 1,088,103,903.80

建筑物 459,138,099.19 -- -- 462,904,847.87

办公家具 4,112,116.59 -- -- 4,023,788.99

其他 20,811,604.71 -- -- 23,148,427.12

注：①本期折旧计提额为 232,040,979.15元，其中计入营业成本 217,972,290.56元、管理费用

14,068,688.59元。

②本期由在建工程转入固定资产 70,996,106.92元。

2.本公司报告期末无暂时闲置的固定资产。

3.本公司报告期末无融资租赁租入的固定资产。

4.本公司报告期末无经营租赁租出的固定资产。

5.本公司报告期末无持有待售的固定资产。

6.公司报告期末对固定资产检查，未发现存在应计提固定资产减值准备的情形。

（十）在建工程

1.在建工程明细

项目

期末余额 年初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

宽带网建设 51,662,281.52 51,662,281.52 40,070,970.15 40,070,970.15

网络改造工程 235,472,481.58 235,472,481.58 188,063,001.71 188,063,001.71

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

54

网络干线建设 58,992,450.76 58,992,450.76 50,295,536.62 50,295,536.62

网络专网建设 23,155,333.92 23,155,333.92 19,480,962.09 19,480,962.09

新建小区有线

电视工程
39,587,769.34 39,587,769.34 31,741,201.26 31,741,201.26

机房安装工程 16,463,833.06 16,463,833.06 13,270,643.19 13,270,643.19

网络工程 71,849,580.25 71,849,580.25 64,183,647.90 64,183,647.90

办公楼工程 26,195,723.12 26,195,723.12 28,234,471.41 28,234,471.41

管道工程 32,987,143.25 32,987,143.25 17,691,822.70 17,691,822.70

其他 23,679,228.17 23,679,228.17 20,302,838.28 20,302,838.28

合 计 580,045,824.97 580,045,824.97 473,335,095.31 473,335,095.31

2.本公司期末对在建工程检查，未发现存在应计提在建工程减值准备的情形。

（十一）无形资产

1.无形资产明细

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、账面原值合计 78,526,276.74 5,253,541.58 - 83,779,818.32

其中：土地使用权 14,753,121.59 - - 14,753,121.59

软件 63,496,955.15 5,253,541.58 - 68,750,496.73

其他 276,200.00 - - 276,200.00

二、累计摊销合计 21,270,094.01 3,609,683.84 - 24,879,777.85

其中：土地使用权 2,659,883.66 146,608.50 - 2,806,492.16

软件 18,455,123.68 3,449,265.34 - 21,904,389.02

其他 155,086.67 13,810.00 - 168,896.67

三、无形资产账面净值

合计
57,256,182.73 58,900,040.47

其中：土地使用权 12,093,237.93 11,946,629.43

软件 45,041,831.47 46,846,107.71

其他 121,113.33 107,303.33

四、减值准备合计 - - - -

其中：土地使用权 - - - -

软件 - - - -

其他 - - - -

五、无形资产账面价值

合计
57,256,182.73 58,900,040.47

其中：土地使用权 12,093,237.93 11,946,629.43

软件 45,041,831.47 46,846,107.71

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

55

其他 121,113.33 107,303.33

2.本公司报告期无形资产摊销额 3,609,683.84元。

3.本公司期末对无形资产检查，未发现存在应计提无形资产减值准备的情形。

（十二）长期待摊费用

项 目 年初余额 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 期末余额

数字电视分

配网改造
109,154,053.36 4,846,478.32 12,081,433.58 81,617.28 101,837,480.82

正常分配网

改造
5,117,972.74 591,182.84 909,507.23 900.00 4,798,748.35

收购小片网

购价
8,447,112.39 69,870.69 1,072,781.47 74,467.08 7,369,734.53

机房、办公用

房装修
30,486,164.42 3,718,385.41 7,947,564.09 - 26,256,985.74

专网改造支

出
61,074,911.63 20,916,204.65 20,853,030.07 17,766.12 61,120,320.09

其他 5,347,023.92 19,345,552.10 3,202,923.85 - 21,489,652.17

合 计 219,627,238.46 49,487,674.01 46,067,240.29 174,750.48 222,872,921.70

（十三）资产减值准备明细

项目 年初余额 本期增加
本期减少

期末余额

转回 转销

1、坏账准备 29,295,582.94 4,113,838.95 - 33,409,421.89

2、存货跌价准备 - - -

3、可供出售金融资产减
值准备

- - -

4、持有至到期投资减值
准备

- - -

5、长期股权投资减值准
备

- - -

6、投资性房地产减值准
备

- - -

7、固定资产减值准备 - - -

8、工程物资减值准备 - - -

9、在建工程减值准备 - - -

10、生产性生物资产减值
准备

- - -

其中：成熟生产性生物资

产减值准备
- - -

11、油气资产减值准备 - - -

12、无形资产减值准备 - - -

13、商誉减值准备 - - -

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

56

14、其他 - - -

合 计 29,295,582.94 4,113,838.95 - - 33,409,421.89

（十四）短期借款

项 目 期末余额 年初余额

质押借款 - -

抵押借款 - -

信用借款 410,000,000.00 305,000,000.00

保证借款 65,000,000.00 120,000,000.00

合 计 475,000,000.00 425,000,000.00

注：①本期保证借款均系本公司的控股股东陕西广电网络产业集团有限公司（以下简称“产业

集团”）提供担保，担保详细信息见本附注“六、（四）、5”披露内容。

②本公司报告期无已到期未偿还的短期借款。

（十五）应付账款

1.应付账款账龄

项 目 期末余额 年初余额

1年以内（含 1年） 722,691,772.99 611,288,347.54

1—2年（含 2年） 80,453,541.83 53,533,093.41

2—3年（含 3年） 35,764,799.24 16,677,514.58

3年以上 44,725,489.38 42,321,745.47

合 计 883,635,603.44 723,820,701.00

2.本报告期应付账款中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位款项。

3.应付账款中应付关联方单位款项：

单位名称 与本公司关系 金额
占应付账款总额的

比例(%)

西安烨霖电子科技有限责任

公司

受同一母公司控制的广电股份

的全资子公司
8,280,273.37 0.94

陕西省户户通直播卫星技术

有限公司

受同一母公司控制的广电股份

的全资子公司
1,120,402.13 0.13

陕西省广播电视信息网络

股份有限公司
受同一母公司控制 12,454,971.50 1.41

陕西西部之光文化发展有限

责任公司
受同一母公司控制 205,825.24 0.02

陕西省广播电视传媒运营

有限责任公司
本公司董事任该公司总经理 895,360.75 0.10

合计 22,956,832.99 2.60

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

57

4.期末应付账款前五名情况：

单位名称 期末余额 未支付原因

西安极众数字通讯有限公司 50,636,169.62 未到付款期

武汉烽火网络有限责任公司 31,694,373.61 未到付款期

西安海数多媒体技术有限公司 27,664,213.10 未到付款期

杭州初灵信息技术股份有限公司 19,792,325.20 未到付款期

陕西极众电子科技有限公司 17,858,845.39 未到付款期

合 计 147,645,926.92 --

（十六）预收款项

1.预收款项账龄

项 目 期末余额 年初余额

1年以内（含 1年） 789,821,518.41 810,560,552.88

1—2年（含 2年） 57,658,956.10 27,041,728.02

2—3年（含 3年） 3,852,465.24 4,749,437.26

3年以上 126,156.00 133,636.00

合 计 851,459,095.75 842,485,354.16

2.本报告期预收款项中无持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位款项。

3.本报告期预收款项关联方单位款项明细如下：

单位名称 与本公司关系 金额
占预收账款总额的

比例(%)

陕西乐家电视购物有限责任公司 受同一母公司控制 100,000.00 0.01

陕西广电移动电视有限公司 受同一母公司控制 69,166.67 0.01

合计 169,166.67 0.02

（十七）应付职工薪酬

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、工资、奖金、津贴
和补贴

79,280,009.34 229,780,321.63 230,353,954.28 78,706,376.69

2、职工福利费 - 6,341,507.83 6,341,507.83 -

3、社会保险费 3,698,550.50 40,420,458.94 30,227,099.08 13,891,910.36

其中：(1)医疗保险费 404,368.89 9,508,982.46 9,820,088.56 93,262.79

(2)养老保险费 754,681.92 25,812,058.38 17,088,247.51 9,478,492.79

(3)年金 184,771.68 1,752,395.71 129,049.18 1,808,118.21

(4)失业保险费 2,354,538.64 1,792,383.36 1,654,737.62 2,492,184.38

陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司 2014年半年度报告

58

(5)工伤保险费 - 1,083,444.58 1,068,665.84 14,778.74

(6)生育保险费 189.37 471,194.45 466,310.37 5,073.45

4、住房公积金 364,416.25 12,350,899.56 8,645,161.28 4,070,154.53

5、工会经费和职工教
育经费

11,468,385.70 3,374,396.06 1,233,615.27 13,609,166.49

6、非货币性福利 - - - -

7、辞退福利及内退补
偿

8,740,957.41 4,221,330.90 8,612,924.02 4,349,364.29

8、其他 - - - -

合 计 103,552,319.20 296,488,914.92 285,414,261.76 114,626,972.36